
Camalaú, teça-feira,  01 de  setembro de 2020 - Edição n ° 102

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  3
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PORTARIA GP Nº 050/2020.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                  
           O Chefe Do Poder Executivo do Município de Camalaú, Esta-
do da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 
66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

 
RESOLVE

 
          Art. 1º.  Exonerar a Senhora HÉRICA GISELE MOURA DA 
SILVA, matrícula 202002, ocupante do cargo em comissão de Diretora 
de Cultura e Turismo, lotada no Departamento de Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 01 de setembro de 2020.

 
______________________________________________

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS 
PREFEITO INTERINO 

---------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA GP Nº 051/2020.               

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SER-
VIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

 
           O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, Esta-
do da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 
66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

 
RESOLVE 

          Art. 1º.  Nomear o Senhor NAILSON DE FARIAS MON-
TEIRO, portador do RG n° 4.083.158 SSDS/PB, expedido em 

20/08/2012 e inscrito no CPF sob o n° 114.516.044-16, para o cargo 
em comissão de Coordenador Geral de Obras, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 01 de setembro de 2020.

 
______________________________________________

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS 
PREFEITO INTERINO 

--------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA GP Nº 052/2020.                

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SER-
VIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

 
           O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, Esta-
do da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 
66, Inciso VI, da Lei Orgânica,

 
RESOLVE 

          Art. 1º.  Nomear a Senhora INGRID GISELLY RIBEIRO DA 
SILVA, portadora do RG n° 4.402.696 SSDS/PB e inscrita no CPF 

sob o n° 134.186.714-54, para o cargo em comissão de Diretora de 
Cultura e Turismo, lotada no Departamento de Cultura.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 01 de setembro de 2020.

 
______________________________________________

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS 
PREFEITO INTERINO 



Camalaú, teça-feira,  01 de  setembro de 2020 - Edição n ° 102

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de  3
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

PORTARIA GP Nº 053/2020.

SUSPENDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS 
CONCEDIDA A SERVIDOR PÚBLICO MUNI-
CIPAL OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, 
Inciso VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo apresen-
tado ao Departamento Pes-
soal desta Prefeitura Municipal 
pelo servidor Antônio Clóvis 
dos Santos, solicitando licença 
sem vencimentos, concedida 
por intermédio da Portaria GP 
n°024/2020, datada de 10 de 
março de 2020; 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 82, VI da Lei Com-
plementar n° 58/2003 – Estatu-
to dos Servidores Públicos, que 
prevê licença para tratar de inte-
resses particulares;

CONSIDERANDO a solicitação do referido servidor, que 
compareceu presencialmente 
no Setor de Pessoal – Secreta-
ria Municipal de Administração, 
a fim de tratar sobre o término 
do prazo concedido, como tam-
bém o retorno às suas ativida-
des

 
RESOLVE

 
         Art. 1º.  Suspender a Licença sem Vencimentos, a pedido do servidor, 
o Senhor ANTÔNIO CLÓVIS DOS SANTOS, matrícula 0433-1, lotado na 
Secretaria Municipal de Agricultura, devendo o mesmo retornar às suas ativi-
dades de motorista a partir do dia 01 de setembro de 2020.

Art. 2º.  A prestação de serviços por parte do servidor passará a ocor-
rer na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 01 de setembro de 2020.

______________________________________________

EZEQUIEL SÓSTENES BEZERRA FARIAS

PREFEITO INTERINO 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE ADIAMENTO E RECONVOCAÇÃO

 PREGÕES ELETRÔNICOS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna 
público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob 
a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 
206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 
e suas alterações posteriores licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico 00013/2020, cujo objeto consiste em: CONTRATAÇÃO 
PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONCERTO DOS VEÍCULO, 
CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26 280, CONTEMPLANDO SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA EMPREGADO NAS SUBSTITUIÇÃO DAS 
RESPECTIVAS PEÇAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, no dia 14 de 
Setembro de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília); Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00015/2020, cujo objeto consiste em 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER  AS NECESSIDADES 
DAS  SECRETARIAS MUNICIPAIS, no dia 14 de Setembro de 2020, 
às 11:01 horas (horário de Brasília);Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00016/2020, cujo objeto consiste em: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS  
OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMALAÚ-PB, no dia 14 de Setembro de 2020, às 09:31 horas 
(horário de Brasília);Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
00017/2020, cujo objeto consiste em: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE 
“CATARATA” E “PTERÍGIO” PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ-PB, no 
dia 14 de Setembro de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília).
Todos serão realizados através do uso de recursos da tecnologia 
da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nominando 
Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000.  Os editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras 
Públicas – endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site 
da Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB 
– endereço www.tce.pb.gov.br. Tais prorrogações deram-se por 
motivo superior. Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 
14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   Camalaú - PB, 28 
de Agosto de 2020. 

##ASS MARCIEL ALVES DA SILVA

##CAR Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------

  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalaú-PB, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égi-
de do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo 
objeto consiste em: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇO DE ABAS-
TECIMENTO D’ÀGUA ATRAVÉS DE CARRO PIPA CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, no dia 15 de Setembro de 2020, às 
09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tec-
nologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nomi-
nando Firmo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públi-
cas – endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da 



Camalaú, teça-feira,  01 de  setembro de 2020 - Edição n ° 102

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 3 de  3
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura – endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB – 
endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.   Ca-
malaú - PB, 01 de Setembro de 2020. 

MARCIEL ALVES DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Cama-
laú - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Setembro de 2020, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO 
DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NA ZONA URBANA E SÍTIO 
CANGALHA, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalau-
licita@gmail.com. Edital: www.camlau.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.
br. Camalaú - PB, 01 de setembro de 2020.

URÃNIO E SILVA MAYER – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações


		2020-09-01T12:22:03-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




